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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/01/2018

LA INDEPENDENCIA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 108,346.00IMPUESTOS  196,104.00

 108,346.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  192,691.00

 0.00OTROS IMPUESTOS  3,413.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  472,883.70

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  472,883.70

 9,189.00DERECHOS  82,778.40

 6,240.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  29,606.00

 2,949.00OTROS DERECHOS  53,172.40

Total de Ingresos de Gestión  117,535.00  751,766.10

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,828,356.15PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  175,727,644.09

 1,828,356.15PARTICIPACIONES  31,480,853.74

 0.00APORTACIONES  144,246,790.35

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,200,237.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,200,237.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 1,828,356.15  177,927,881.09

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1,833.52INGRESOS FINANCIEROS  57,819.99

 1,833.52INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  57,819.99

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1,833.52  57,819.99

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  1,947,724.67  178,737,467.18

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 741,018.00SERVICIOS PERSONALES  13,898,852.00

 721,018.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  8,652,216.00

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,064,800.00

 20,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,181,836.00

 479,294.24MATERIALES Y SUMINISTROS  11,516,728.19

 376,087.25MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 2,598,001.93

 1,819.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  837,211.75

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  896,372.29

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  393,453.50

 100,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,321,212.02

C. OLEGARIO LOPEZ VAZQUEZ

TESORERO

C.P. JOSE ANTONIO LOPEZ 

HERNANDEZ

SINDICO

C. HORTENCIA PEREZ LOPEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



31/03/2019Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/01/2018

LA INDEPENDENCIA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,264,356.96

 1,387.99HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,206,119.74

 150,774.08SERVICIOS GENERALES  13,236,287.27

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  2,567,617.55

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  88,000.00

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 4,831,747.95

 181.88SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  16,257.60

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 608,690.54

 61,560.76SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  519,365.37

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  338,197.75

 29,750.00SERVICIOS OFICIALES  3,241,661.12

 59,281.44OTROS SERVICIOS GENERALES  1,024,749.39

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  65,623.05

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  62,050.25

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  3,572.80

Total de Gastos de Funcionamiento  1,371,086.32  38,717,490.51

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,810,894.29

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,810,894.29

 62,500.00AYUDAS SOCIALES  5,114,932.36

 62,500.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,955,240.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,871,295.47

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  288,396.89

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  62,500.00  8,925,826.65

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 4,105,890.92

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  250,066.30

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  186.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  3,855,638.62

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  4,105,890.92

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  130,078,397.55

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  130,078,397.55

Total de Inversión Pública
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TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,433,586.32

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  514,138.35

 181,827,605.63

-3,090,138.45

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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